Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis in ea debite et oportune providere vobis prefato capita.neo tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus et man
damus ad penam unciaru;m L si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter 
applicandam quatenus veris existentibus prenarratis et aliud racionabile legi
timum non sit in contrarium quod obsistat receptis presentibus ad similem 
penam mandetis predicto Floso Plutino quod infra terminum quatuor dierum 
a die presentacionis presencium in antea numerando dare restituere et assi
gnare debeat eisdem exponentibus dicta:s oves restantes cum fructu et fetu 
earundem modo premisso et si de presenti mandato dictus Flosus sencerit 
se gravatum infra eundem terminuni comparere debeat coram nobis et no
stra curia causam gravaminis allegaturus et recepturus iusticie complemen~ 
tum. Et contrariun'l nos faciatis sicut dictam penam vos et ipse cupitis et 
cupit evitare. Presentibus etc. Datuin in terra Seminarie, die VIII aprilis, 
XIIII indicionis, M°CCCCLI 0 • - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 19). 

33. - Alfonsus dey gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum etc. 
Franciscus de Siscar Miles Regius Vicemgerens Gubernator Iusticiarius 

et Locumtenens generalis Ducatus Calabrie etc. Universis et singulis comi
tibus et baronibus terra.rum dominis et dominabus <lieti Ducatus Cala:brie 
nec non magistro portulano viceportulano et portulanotis et ceteris aliis offi
cialibus ac personis aliis quibusquumque quavis auctoritate suffultis ubilibet 
in dicto ducatu Calabrie constitutis ad quos spectet presentesque presentari 
contingerit regiis fìdelibus tamquam fratribus honorandis nobisque carissimis 
salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis q~od nuper fuit 
nobis presentate regie lictere quas recepimus super capud tenoris et conti
nencie subsequentis: 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra fa.rum Valen
cie Jerusa:lem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone 
Dux Actenarum et Neopatrie ac eciam Comes Russilionis et Ceritanie. Ma
gnifìcis et nobilibus viris Vice Regi Magistro Portula.no Viceportulanis et 
Portulanotis et ceteris officialibus Rengni Sicilie ultra farum nec non uni
versis et singulis comitibus et baronibus terrarum dominis et dominabus 
ac personis aliis quibuscumque quavis auctoritate suffultis per totum Ren
gnum Sicilie citra farum et presertim in provinciis Calabrie, Principatus, 
Basilica.te et Terre Laboris ubilibet constitutis- ad quos spectet presentesque 
presentari contingerit consiliariis familiaribus et fìdelibus nostris dilectis gra
ciam nostram et bona volumptatem. Quia nos serviciorum intuytu nobilium 
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virorum fìdelium familiarium nostrorum Ga:liocti Garraffi et Petri dela Can 
dida de Neapoli licenciam dedimus ac graciam specialem eisdem fecimus 
sicud damus et facimus per presentes extrahendi seu extrahy faciendi a dicto 
Rengno Sicilie ultra farum bestias bovinas cuiusvis sexus grossa:s quadrigen
·tas ut infra ad partes Caiabrie transeundi ac deinde per terram ac hanc 
civitatem Neapolis et seu eius territorium conducendi in una vice vel plu
ribus ad eorum volumptatis arbitrium francas siquidem liberas et exemptas 
et inmunes ab omni iure passagii portagii cabelle herbagii et angaria aud 
alterius cuiusvis dirictus per omnes provincias terras et loca predicta soluto 
tamen per eos iure tractarum seu exituum et a:lio quocumque in Rengno 
Sicilie ultra farum nobis et nostre curie pertinenti, vobis et vestrum singulis 
dicimus et districte precipiendo mandamns sub nostre ire et indignacionis 
incursu ac pena unciarum mille ab omne contrafaciente cuiuscumque exi
genda nostroque applicanda erario, quatenus prefatos Galioctum Garra
fam et Petrum dela Candida seu eorum aut alterius eorum ad id factores 
et nuncios ad solam presentis obstemsionem dictas bestias bovinas quadri
gentas grossas ad eorum arbitrium et volumptatem in una vel pluribus a <lieto 
Rengno Sicilie ultra farum libere extrahere et in Calabriam transducere ac 
deinde per terrain usque ad civitatem Neapolis conducere seu extrahy tra
duci et conduci facere absque aliquo inpedimento detempcione soluccione 
et contra'rietate nisi tantum pro iure tractarum et alio quocumque nostre 
curie pertinente in Rengno Sicilie ut prefertur libere permictatis omni dubio 
et difficultate cessantibus non obstaÌltibus prohibiccionibus edictis vel re
scriptis facientibus in adversum. Et caveatis de contrario sicud graciam no
stram habetis et penam predictam cupitis non subire. Presentibus autem 
licteris usque ad earum completum effectum penes extrahentes efficaciter re
mansuris. Si vero earundem vigore pluris extraccionis fieri contingat volumus 
eisdem in dorso presencium annotari manu notarii puplici nec ultra permis
sum illarum vigore extrahy contingerit in finali aut-em extraccione apnd vos 
tamen passnm custodem in hoc Rengno remanst1ras. In quorì.1m testimonium 
eisdem iuximus fieri nostro parvo sigillo in pede munita:s. Datum in. castello 
Turris Octavi die dedmo mensis marcii XIIII• indicionis anno a nativitate 
Domini M°CCCC 0 L primo. Rex Alfonsns. Dominus Rex mandavit michi Ar
i:ialdo Fonoleda et viderunt Enechus Mangnus Camernrins et Regii patre
monii conservator. P. lnichus Magnus Camerarins vidit. Vidit P. conservator 
generalis. Vidit Guglielmus Puiadas conservator Sicilie. In Comuni Neapolis 
VII notatum per Girifortem penes Mangnum Cammerarium. 

Quibus quidem licteris nobis ut premictitur presentatis et per nos cum 
debita· revereiicia sicnd decet fuimus per dictos Galoctum Garrafam et Pe
~rum dela Candida cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsarum pro
cedere deberemus iuxta earum continenciam et tenorem, nos ai.It~m volemptes 
ut tenemur dictis licteris regiis obedire pro ut per ipsas iniungitur et manda
tur vobis omnibus supradictis vestrumque cuilibet tenore presencium regia qua 
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fungimur auetoritate precipiendo conmictimus et mandamus ad penam uncia
rum mille in dietis regiis licteris contentam. si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus dictos Galioctum Garrafam et Petrum 
dela Candida seu eorum aut alterius eorum ad id factores et nuncios ad solam 
presentis obstensionem dictas bestias bovinas quadrigentas grossas ad eorum 
a:rbitrium et volumptatem in una vice vel pluribus a dicto ducatu Calabrie 
libere extrahere sinatis et permictatis seu extrahy et conduci facere ahsque 
aliquo inpedimento detempcione soluccione et contrarietate omni- dubio et 
difficultate cessantibus, non obstantibus prohibiccionibus edietis vel rescriptis 
facientibus in a'dversum et omnia et singula observetis et quilibet vestrum 
observet et observari faciat inviolabiliter iuxta ipsarum i-egiarum lieterarum 
continenciam et tenorem. Et contrarium non faciatis nec quilibet vestrum 
faciat in quantum regiam graciam caram habetis et dictam penam cupitis e.vi
tare. Presentibus etc. Datum in terra Seminarie, VIIIl 0 aprilis, XIIII indicionis, 
M°CCCC 0 L primo. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 19 t.-20). 

34. - Pro Iacobo Russo de Casulis. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Serenissimo Principi illustrique domino reverendo domino 

Principi Rossani etc. ac eius vice principi nec non et quibuscumque eius offi
cialibus maioribus et minoribus eorumque locatenentibus civitatum terrarum 
castrorum et locorum prefati domini Principis ad quos seu quem presentes 
devenerint et fuerint requisiti seu requisitus fuerit, et singnanter eius vicariis 
civitatis Cerencie et Mocte Neti salutem et nostrorum hobedienciam man
clator1,1m. Singniflcamus vobis quod noviter pro parte Iacobi Russi de Casulis 
pertinenciarum ca·salium Cusencie et sociorum eius emptoris tenimenti Ince 
fuit nobis querelanter expositum qualiter hiis diebus non longe decursis dum 
naberent tenerent et possiderent eorum animalia ovina ad pascua sumendurn 
et a·lia aniinalia diversorum generum in <lieto tenimento, vos prefatus do
minus Princeps dieta animalia per vestrum vicarium diete Moete Neti et per 
alios vestros vaxallos capifecistis et mandastis ex arrupto et de facto nullo 
iuris ordine observato et capta quo voluistis transportari et conduci fecistis, 
et usque mmc dictus vicarius detinuit et detinet contra voluntatem dictorum 
exponencium nec ea restituere voluit licet fuisset exinde pluries requisitus in 
grave dapnum et preiudicium dictorum exponencium suorumque animalium 
distraccionem et devastacione:m, propterea pro parte ipsorum exponencium 
fuit nobis. humiliter supplicatum ut super premissis de oportuno iuris remedio 
providere dignaremur. Nos autem volentes super indepnitate ipsorum suppli
cancium debite et oportune ·providere quia ordinavimus et mandavimus pre
fato Iacobo Russo ut dictas pecunias debitas pro empcione <lieti tenimenti 
quod deberet consignare in manibus et potestate nostra, quia demum consi
gnabimus et persolvemus illi cui de iure venient persolvende; Id circo vobis 
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prefato domino Principi et vestro viceprincipi vestrisque officialibus et sin
gnanter · dictis vicariis seu detemptoribus et custodibus dictorum animalium 
tenore presencimn regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus ad penam unciarum centum pe~ quemlibet si secus factum 
fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam, quatenus prestita per eum 
vel eos penes vos seu vestrum aliquem fideiubxoriam caucionem de stando 
iuri ad omnem illud ad quod de iure tenentur tam de dieta capcione· et deten
cione dictorum animalium qua:m de omnibus a-liis iuribus incontinenti, omni 
mora et cavillacione cessantibus dieta animalia per vos capta et arrestata. 
modo premisso eisdem exponentibus vel cuilibet ipsorum traddere restituere 
et assignare debeatis et quilibet vestrum debeat. Et restitutis dictis anima
libus prefatis patronis ut supra deinceps non capiatis nec capi faciatis, habita 
dieta fìdeiubxoria caucione. Et contrarium nos faciatis nec quilibet vestrum 
faciat in quantum dictam penam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum in 
terra Seminarie, Villi aprilis, Xliii indicionis, M°CCCCL1°. Post datum: si 
de presenti mandato aliquis se. sencerit agravatum infra terminum quatuor 
dierum a die presentacionis presencium in antea numerando compareat corani 
nobis et nostra curia causam gravaminis allegaturus et recepturus iµsticie 
complementum. Datum ut supra. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 20 e t.). 

35. - Pro Nicolao dela Cuzana. 
Alf onsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Excellenti domino tamquam fratri honorando 

domino Comiti Sinopulis etc. salutem et nostrorum hobedienciam mandato
rum. Noveritis quod nuper presenciam nostram adhiens Nicolaus dela Cu
zana habitator terre Melicucce et nobis cum gravi querela exposuit qualiter 
ipse Nicolaus numeratus fuit.in dieta terra Melicucce per regios numeratores 
focularium. Et vos prefatus Comes non obstante dieta numeracione et com
putu dictum Nicolaum compulsistis ad solvendum et contribuendum cum 
universitate et· hominibus diete terre Sinopulis racione et ex causa sui foca
rilis contra voluntatem et beneplacitum ipsius exponentis ac in dapnum et 
preiudicium satis grave. Super quo nostra provisione petita vobis harum serie 
tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus ad penam unciarum centum si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus si ita est ut exponitur quod dictus 
Nicolaus exponens fuit numeratus in dieta terra Melicucce per dictos regios 
numeratores eundem exponentem nullatenus molestetis pro causa predicta 
nec ab aliis molestari nec inquietari faciatis. Et si quid ab eodem exponente 
recepistis illud sibi incontinenti restituatis seu restitui faciatis, ·et contra
rium non faciatis sicut dictam penàm cupitis evitare. Presentibus etc. Datum 
in terra Seminarie: die XII aprilis, XIIII indicionis 1451. ·-Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 21). 
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36. - Pro domino priore Sancte Euphemie. 
Alf onsus etc. 

83 

Franciscus · etç. Magnifico militi domino Bonaccursio de Florencia c1v1-
tatis Cutroni Regio Capitaneo vel eius locumtenenti saiutem. Noveritis quod 
nuper pro parte magnifici et religiosi militis domini Sergii de Siripando de 
Neapuli prioris Sancte Euphemie ordinis Sancti lohannis Ierosolimitani fuit 
nobis cum gravi querela expositum quod dum temporibus e:B.uxis haberet 
teneret et possideret certa sua lingnamina in dieta civitate Cntroni univer
sitas et homines eiusdem civitatis ceperunt dict.a: lingnamina contra volun
tatem ipsius domini prioris et ad eorum proprios usus converterunt, que 
lignamina per eos capta restituere recusaverunt licet fuissent exinde pluries 
requisiti in maximum da:pnum et preiudicium dicti domini prioris. Super quo 
nostra provisione petita vobis harum serie conmictimus et mandamus ad 
penam unciarum quinquaginta quatenus receptis presentibus ad similem pe
nam mandetis dictis universìtati et hominibus diete civitatis Cutroni si secus 
inde fieri contingerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quod infra ter
niinum unius mensis a die presentis mandati in antea numerando restituere 
et assignare debeant eidem domino priori vel alteri eius nomine dieta ligna
mina modo predicto. Et si de presenti mandato sencerint se fore gravatos 
infra: eundem terminum compareant coram nobis et nostra curia causam 
gravaminis allegaturi et recepturi iusticie complementum. Et contrarium non 
faciant sicut dictam penam cupiunt evitare. Presentibus etc. Datum Semi
narie, die XV aprilis, Xliii• indicionis 1451. Post datum: volumus ·quod dieta 
universitas et homines restituant dieta lingnamina sècundum quod erant tem
pore recepcionis per vos facte vel eorum competentem valorem. Datum ut 
supra. - Franciscus de Siscar.